РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2019
	г. Константиновск
	                          № 559

	О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского района от 11.12.2018 г. № 1199 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского

района, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района, в целях возмещения части затрат, не обеспеченных тарифом»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 N 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Константиновский район» Администрация Константиновского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 11.12.2018 г. № 1199 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района, в целях возмещения части затрат, не обеспеченных тарифом» следующие изменения: приложение к постановлению от 11.12.2018 г. № 1199 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района konstadmin.ru.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района по вопросы строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ, связи с правоохранительными органами Дьячкина В.А.

Глава Администрации

Константиновского района                                                            В. Е. Калмыков
Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района

    И.В. Тюменева

Приложение доступно по ссылке : http://konstadmin.ru/dokumenty/5530.html
                                                                  Приложение
  к постановлению Администрации Константиновского района
  от 21.06.2019 № 559
Приложение
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 11.12.2018 № 1199
Положение
о порядке предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района, в целях возмещения части затрат, не обеспеченных тарифом

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района (далее – получатель субсидии), в целях возмещения части затрат на приобретение тахографов и контрольно-кассовой техники, не обеспеченных тарифом, для выполнения мероприятий, необходимых для обеспечения надлежащего, безопасного функционирования  автомобильного транспорта района (далее - субсидии).
1.2. Субсидии предоставляются в целях оборудования в соответствии с действующим законодательством требуемыми приборами автотранспортных средств для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на возмещение фактических затрат, не обеспеченных тарифом (без учета налога на добавленную стоимость), осуществленных на приобретение оборудования на автотранспортные средства.

1.3. Администрация Константиновского района является главным распорядителем  средств бюджета Константиновского района по предоставлению субсидий, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, как до получателя  бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (далее - Администрация).

1.4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Администрации.
1.5.  Право на получение субсидии имеют муниципальные унитарные предприятия Константиновского района, осуществляющие регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района.
2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется получателю субсидии при условии, если на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении субсидии (далее - договор):

- получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

- у получателя субсидии имеется государственная регистрация или постановка на учет в налоговом органе на территории Ростовской области;

- у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Константиновского района субсидий и иной просроченной задолженности перед бюджетом Константиновского района;

- получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатель субсидии не получает средства из бюджета Константиновского района на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, на основании иных нормативных правовых актов Администрации Константиновского района;

- у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по заработной плате;

- фактическое осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района;
- среднемесячная заработная плата работников получателя субсидии (в расчете на одного работника) не ниже 1,5 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.

2.2. Для получения субсидии получатель субсидии представляет в отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района (далее – Отдел Администрации района) заявку, включающую следующие документы:

- заявление на получение субсидии по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

- расчет-обоснование получения субсидии из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района, в целях возмещения части затрат, не обеспеченных тарифом по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;

- копию лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек;

- справку о среднемесячной заработной плате и об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате на 1 число месяца, предшествующего сдаче документов, заверенная получателем субсидии;
- копии форм бухгалтерской отчетности по формам N 1 и 2 по состоянию на последнюю отчетную дату (I квартал, полугодие, 9 месяцев, год), предшествующую получению субсидии;
- копии документов, подтверждающих фактически произведенные расходы (договоры на поставку товаров, счета, счета-фактуры, товарные накладные, акты приема-передачи), заверенные получателем субсидии.

2.3. Отдел Администрации района запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия, осуществляемого при предоставлении муниципальных услуг, следующие документы и (или) информацию:

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

- информацию об отсутствии задолженности получателя субсидии по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.

Получатель субсидии вправе по собственной инициативе представить в Отдел Администрации района указанные документы, выданные не ранее чем за 30 дней до представления заявки. В этом случае межведомственные запросы Отделом Администрации района могут не направляться.

2.4. Администрация района регистрирует заявку в день ее поступления с присвоением ей входящего номера и даты поступления.

2.5. Администрация района в течение 3 рабочих дней со дня приема заявки осуществляет её рассмотрение и принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии.

2.6. Администрация района принимает решение об отказе в предоставлении субсидии в случае несоответствия представленных получателем субсидии документов требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка, или непредставления (представления не в полном объеме) указанных документов, недостоверности представленной информации и (или) несоответствия получателя субсидии условиям предоставления субсидии, указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка.

2.7. В течение 1 рабочего дня со дня принятия Администрацией района решения о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии Отдел Администрации района направляет получателю субсидии письменное уведомление о принятом решении.

2.8. Администрация в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии заключает с получателем субсидии, в отношении которой принято решение о предоставлении субсидии (далее - получатель субсидии), договор. Договор заключается в соответствии с типовой формой, установленной финансовым отделом Администрации Константиновского района.
2.9. Распределение субсидий между получателями субсидий осуществляется Администрацией района согласно представленным получателями субсидий расчетам-обоснованиям, предусмотренным настоящим Порядком, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств.

2.10. Для перечисления субсидии бухгалтерия Администрации Константиновского района формирует и представляет в Финансовый отдел Администрации Константиновского района заявку на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Константиновского района, установленным Финансовым отделом Администрации Константиновского района.

2.11. Перечисление денежных средств получателю субсидии осуществляется бухгалтерией Администрации Константиновского района не позднее 10 рабочих дней поле принятия решения о предоставлении субсидий, в пределах лимитов бюджетных обязательств. Указанные денежные средства перечисляются на счет получателя субсидий, указанный в договоре о предоставлении субсидий.

3. Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

3.1. Администрация и органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.

3.2. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных Администрацией и органами муниципального финансового контроля, Администрация принимает решение о возврате полученных средств в бюджет Константиновского района в полном объеме и в течение 5 рабочих дней со дня его принятия письменно уведомляет об этом получателя субсидии.

3.3. Получатель субсидии обязан в течение 20 рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, перечислить полученные средства в бюджет Константиновского района.

3.4. Возврат полученных средств в бюджет Константиновского района осуществляется на основании оформленных получателем субсидии платежных документов.

3.5. В случае неперечисления получателем субсидии полученных средств в полном объеме в срок, предусмотренный пунктом 3.3 настоящего Порядка, указанные средства взыскиваются Администрацией в судебном порядке.

3.6. В случае представления органам муниципальной власти Константиновского района и (или) должностным лицам органов муниципальной власти Константиновского района заведомо ложной информации получатель субсидии несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
Приложение N 1

к Положению

о порядке предоставления

субсидий муниципальным унитарным

предприятиям Константиновского района,

осуществляющим регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в пригородном сообщении

на территории Константиновского района,

в целях возмещения части затрат,

не обеспеченных тарифом

	Главе Администрации

Константиновского района

	(Ф.И.О.)

	от

	(наименование получателя субсидии)

	(должность, Ф.И.О руководителя)

	Заявление
на получение субсидии

	Прошу предоставить в 20

	году субсидию на

	(наименование субсидии)

	(наименование получателя субсидии)

	в размере

	(

	) рублей.

	Банковские реквизиты

	ОГРН

	ИНН/КПП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счет

	Руководитель

	Ф.И.О.

	(подпись)

	Главный бухгалтер

	Ф.И.О.

	(подпись)

	Дата

	М.П.

Приложение N 2

к Положению

о порядке предоставления

субсидий муниципальным унитарным

предприятиям Константиновского района,

осуществляющим регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в пригородном сообщении

на территории Константиновского района,

в целях возмещения части затрат,

не обеспеченных тарифом
	Расчет-обоснование
получения субсидии из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района, в целях возмещения части затрат, не обеспеченных тарифом

	N
п/п
	Наименование затрат
	Стоимость за единицу (рублей)
	Сумма затрат, подлежащая оплате (рублей)
	Подтверждающие документы

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель

	Ф.И.О.

	(подпись)

	Главный бухгалтер

	Ф.И.О.

	(подпись)

	Дата

	М.П.

[image: image1.emf]П

бл

[image: image2.emf]ΣР

оклi

9